
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 

закрытого административно-территориального образования 

города Радужный Владимирской области 

 

15.11.2021         № 181-1/01-12.ОД 

 
О проведении итогового сочинения 

(изложения) в ЗАТО г. Радужный 01 

декабря 2021 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

совместным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№190/1512, распоряжением Департамента образования Владимирской области 

от 09.11.2021 №1148 «О проведении итогового сочинения (изложения) на 

территории Владимирской области 01.12.2021 г.», приказа управления 

образования администрации ЗАТО . Радужный Владимирской области «О 

проведении итогового сочинения (изложения) в ЗАТО г. Радужный 01 декабря 

2021 года» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению распоряжение Департамента образования  

Владимирской области от 09.11.2021 №1148 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Владимирской области 01.12.2021 г.» 

в части утверждения: 

- пунктов проведения итогового сочинения (изложения), расположенных 

на базе МБОУ СОШ №2 ЗАТО г. Радужный; 

- состава организаторов в пунктах проведения итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению; 

2. Провести на базе школы итоговое сочинение (изложение) 01 декабря 

2021 года (начало в 10.00 ч.) для учащихся  11А класса в кабинетах 216, 2018. 

3. Заместителю директора по УР Черемичкиной Н.В.: 

3.1. организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с порядком проведения итогового сочинения (изложения); 

3.2. обеспечить прибытие организаторов в пункты проведения сочинения 

(изложения) согласно приложению не позднее 08.00; 

3.3. организовать прибытие учащихся для проведения итогового 

сочинения (изложения) в пункт согласно приложению; 

 обучающиеся должны иметь паспорт, черную гелевую (капиллярную) 

ручку; 



3.4. обеспечить учащихся орфографическими словарями при проведении 

итогового сочинения; 

3.5. организовать информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) через родительское собрание и классный час по вопросам 

организации и проведения итогового сочинения (изложения), в том числе: о 

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения)  

3.8. организовать подготовку специалистов, входящих в состав 

организаторов, привлекаемых к проведению итогового сочинения 

(изложения). 

4. Есиповой О.А. внести соответствующие изменения в расписание 

уроков (при необходимости); 

5. Андреевой А.В. разместить информацию об итоговом сочинении 

(изложении) на сайте школы;  

6. Инженеру Кудряшову Д.А.: 

6.1. обеспечить организационно-технические условия проведения 

сочинения (изложения); 

6.2. обеспечить пункт проведения итогового сочинения переносными 

металлоискателями; 

6.3. обеспечить ведение видеозаписи в режиме off-line в аудиториях 

проведения итогового сочинения (изложения). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                            Т.В.  Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №181-1/01-12.ОД от 15.11.2021 г. 

 

Список организаторов в пункте проведения итогового сочинения, 

расположенного на базе МБОУ СОШ №2 

01 декабря 2021 года 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1 Кудряшов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №2, инженер Технический специалист 

2 Баланцева Юлия 

Ивановна 

МБОУ СОШ №2, заместитель 

директора по УР 

Помощник руководителя 

места  проведения итогового 

сочинения (изложения), член 

комиссии 

3 Князева Наталья 

Александровна 

МБОУ СОШ №2, педагог 

дополнительного образования 

Член комиссии  

4 Аксинина Светлана 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №2, педагог-

организатор 

Член комиссии 

5 Райзвих Анна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2, социальный 

педагог 

Член комиссии 

6 Шумилова Светлана 

Васильевна 

МБОУ СОШ №2, учитель истории Член комиссии 

7 Носарева Юлия 

Игоревна 

МБОУ СОШ №2, социальный 

педагог 

Член комиссии (дежурный) 

8 Путилов Геннадий 

Михайлович 

МБОУ СОШ №2, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Член комиссии (дежурный) 

9 Румянцева Милета 

Ашотовна 

ГБУЗ «Городская больница ЗАТО 

г. Радужный, медицинская сестра 

Медицинский работник  

 

Список выпускников для участия в итоговом сочинении 

01 декабря 2021 г. 

В пункте проведения на базе МБОУ СОШ №2 

КЛАСС: 11А 

1. Арефьева Маргарита Дмитриевна 

2. Балакирева Светлана Эдуардовна 

3. Белова Дарья Романовна 

4. Брызгалова Алина Сергеевна 

5. Волвянкин Александр Сергеевич 

6. Галстян Ангелина Агасиевна 

7. Горев Никита Дмитриевич 

8. Грыжина Виктория Руслановна 

9. Зайцева Софья Алексеевна 

10. Киселев Андрей Александрович 

11. Клюев Михаил Алексеевич 

12. Кожушная Марина Дмитриевна 

13. Колгашкина Мария Андреевна 

14. Кузмич Роман Павлович 

15. Кунтятина Виктория Алексеевна 



16. Лапонов Константин Александрович 

17. Лебедев Николай Романович 

18. Матвеев Даниил Олегович 

19. Никашова Анна Андреевна 

20. Новикова Полина Михайловна 

21. Погосян Анна Робертовна 

22. Погосян Кристина Геворковна 

23. Попова Анастасия Станиславна 

24. Пузанова Полина Артёмовна 

25. Рюмина Тамара Михайловна 

26. Соловьев Максим Дмитриевич 

27. Сорокин Максим Дмитриевич 

28. Спиридонов Матвей Сергеевич 

29. Чистякова Алёна Эдуардовна 

 


		2021-11-25T14:38:08+0300
	Борисова Татьяна Васильевна




